
Historie – evropská studia
Vítejte na vizitce bakalářského studijního programu Historie –
evropská studia.
Veškeré informace pro uchazeče o studium najdete níže (po
rozkliknutí jednotlivých položek +).
Přihlášku lze podat do 29. února!

Obecné informace o studijním programu

forma a typ studia: prezenční bakalářské (To znamená, že
do školy budete pravidelně docházet dle rozvrhu, a to
standardně 3 roky.)
kombinovatelnost:  samostatné  a  sdružené  studium  (to
znamená, že tento program můžete studovat jako jediný na
naší fakultě nebo jej můžete studovat formou sdruženého
studia s dalším studijním programem na FF UK, který to
nevylučuje.  Přihlášku  na  každý  z  programů  si  musíte
podat samostatně a o tom, že budete zvolené programy
studovat formou sdruženého studia, informujete studijní
referentku až u zápisu ke studiu.)

s čím nelze kombinovat: s programy se zaměřením na
vzdělávání vyučovanými na FF UK a dále nelze tento
program  studovat  mezifakultně  (tj.  formou
sdruženého studia s programem na jiné fakultě)
Program  Historie  –  evropská  studia  nelze
kombinovat  s  programem  Historie!

požadavky studia: studium programu Historie – evropská
studia je náročné na zrak, studenti pracují s velkým
množstvím odborných textů v několika světových jazycích
přijetí s upuštěním od přijímací zkoušky: nelze
důležité odkazy:

Obecné podmínky a základní dokumenty o přijímacím
řízení
Podrobné  informace  k  přijímacímu  řízení  na
bakalářské studijní programy

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/historie-evropska-studia/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/studijni-obory/bakalarske-obory/


Termíny přijímacích zkoušek
Studijní plány

Ústav světových dějin

• Web ÚSD
• Facebook ÚSD

• Prezentace studijního programu DOD 2021
• Videozáznam Dne otevřených dveří 2021
• Prezentace studijního programu DOD 2022
• Videozáznam Dne otevřených dveří 2022
• Prezentace sdružené studium DOD 2023

• Prezentace studijního programu DOD 2023

Proč studovat u nás

Zkoumání  základů  a  identity  současného  evropanství  a  jeho
porozumění  je  jednou  z  velkých  výzev  a  úkolů,  jež  před
akademické instituce klade rychle postupující proces evropské
integrace  a  dynamicky  se  vyvíjející  Evropská  unie  a  v
neposlední  řadě  přeměna  evropské  společnosti  ve  společnost
multikulturní.
Bakalářský  studijní  obor  Historie  –  evropská  studia  se
zaměřuje  na  analýzu  evropských  dějin  ve  středověku,  raném
novověku,  novověku  a  ve  20.  století  a  na  rozbor
nejdůležitějších  skutečností,  jež  se  podílely  na  jejich
formování. Významná část výuky v navrhovaném studijním oboru
se proto soustřeďuje na výklad nejen politických dějin, ale
také  na  nejrůznější  sociální,  geografické,  náboženské  a
kulturní  aspekty,  na  proměňující  se  vlivy  a  dopady
mimoevropského  světa  na  evropský  vývoj  atd.  Všechny  tyto
procesy, které v Evropě od středověku do současnosti probíhaly
a probíhají, měly a mají zásadní důsledky pro její integraci a
dezintegraci, čemuž je v jednotlivých přednáškách a seminářích
věnována významná pozornost. Také z metodologického hlediska
se  při  studiu  evropských  dějin  uplatňuje  velké  množství
výzkumných  metod  a  postupů,  odrážejících  badatelský  profil
jednotlivých  pedagogů,  nemluvě  o  využívání
interdisciplinárních  metodologických  přístupů.  Důraz  na
teoretickou a metodologickou vybavenost studentů je jedním z

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/harmonogram/#BC
https://www.ff.cuni.cz/studium/studijni-obory-plany/studijni-plany/
https://usd.ff.cuni.cz/cs/
https://www.facebook.com/USDFFUK/
https://dod.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/sites/60/2021/01/Historie_Evropska-studia.pdf
https://youtu.be/bdWPIfqWDQM
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2022/01/2022_Historie-Evropska-studia.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=Tz1pGVVSYtQ&list=PL4hnbqNUUmgTZG_Vz4sY7u3rd0i7ifUBj&index=6
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2023/02/DOD_2023_dvojobor.pdf
https://sites2.ff.cuni.cz/dod/wp-content/uploads/sites/60/2023/01/HES-23.pdf


důležitých cílů tohoto studijního oboru.

Počty přihlášených a přijatých ke studiu v minulých letech

ROK

PŘEDPOKLÁDANÝ

POČET

PŘIJÍMANÝCH

PŘIHLÁŠENÝCH PŘIJATÝCH

MINIMÁLNÍ

POČET BODŮ

NUTNÝ PRO

PŘIJETÍ

ZAPSANÝCH

KE STUDIU

2024/25 30

2023/24 30 75 30 78 19

2022/23 30 75 30 70 20

2021/22 30 80 30 78 15

2020/21 35 85 36 64 18

2019/20 22 70 22 68 14

2018/19 – – – – –

2017/18 22 70 22 84 13

2016/17 15 89 17 82 10

2015/16 15 95 15 81 11

Minimální počet bodů nutný pro přijetí znamená, kolik bodů získal v daném
roce poslední přijatý uchazeč (tj. všichni, kteří získali bodů méně, se
umístili „pod čarou“). Je-li přijatých více, než stanovuje předpokládaný
počet přijímaných, pak stejného počtu bodů dosáhlo více uchazečů na
posledním místě. Bodová hranice je tímto definitivní, nikam se neposouvá,
a to ani v případě, že někteří přijatí uchazeči do studia nenastoupí.

Přijímací zkouška a jak se na ni připravit

ÚSTNÍ ZKOUŠKA
rozprava  vycházející  ze  seznamu  prostudované  odborné1.
literatury (max. 40 bodů)
rozprava nad konkrétním tématem zvoleným uchazečem (max.2.
40 bodů)
rozprava, jejímž cílem je zjistit hlubší zájem uchazeče3.



o obor (max. 20 bodů)
kritéria hodnocení motivace:

přesvědčivá  motivace  –  konkrétně  a  jasně
formulovaná  a  dostatečně  obhájená,  odpovídající
náplni studia programu na FF UK: 20–14 bodů
částečně přesvědčivá motivace – poměrně konkrétně
vysvětlená a obhájená, vcelku odpovídající náplni
studia programu na FF UK: 13–7 bodů
nepřesvědčivá  motivace  –  vágně  vysvětlená  a
nedostatečně  obhájená,  příliš  neodpovídající
náplni studia programu na FF UK: 6–0 bodů

Další požadavky ke zkoušce:
Seznam  prostudované  odborné  a  populárně  naučné  literatury,
případně seminární a ročníkové práce a ocenění prokazující
zájem o obor. Na seznamu uchazeč uvede své jméno; seznam je
předmětem  bodového  hodnocení,  a  proto  se  u  ústní  části
odevzdává.  Případné  seminární,  ročníkové  práce  a  ocenění
prokazující  zájem  o  obor,  resp.  další  materiály  nejsou
předmětem bodového hodnocení, tj. jsou jen podkladem k vedení
přijímacího  pohovoru,  a  proto  se  předkládají  pouze  k
nahlédnutí  a  neodevzdávají  se.

Bodové hodnocení přijímací zkoušky
U přijímací zkoušky můžete získat maximálně 100 bodů. Pokud získáte 50
bodů a více, máte šanci na přijetí, je však potřeba, abyste se umístili v
předpokládaném počtu přijímaných pro tento program. Abyste mohli být
přijati na povinně sdružený program, musíte navíc uspět v přijímacích
zkouškách na alespoň jeden další kombinovatelný program.
Souhrnné výsledky přijímacích zkoušek pro porovnání, kolik bodů průměrně
stačí pro přijetí u tohoto studijního programu, najdete v záložce Počty
přihlášených a přijatých ke studiu v minulých letech.



Užitečné odkazy:

Seznam doporučené literatury
Modelové přijímací otázky
Kurz pro uchazeče

Uplatnění absolventů v zaměstnání a návazném studiu

Absolventi se mohou uplatnit například v těchto oblastech:

práce  v  muzeích,  knihovnách,  vědeckých  institucích
(dokumentační  a  kurátorská  činnost  na  juniorních
pozicích),
kulturní publicistika a popularizace historie (běžná i
specializovaná periodika, rozhlas, televize),
odborné redakce a nakladatelství (vydávání historických,
společenských a kulturních knih a časopisů),
odborní průvodci a organizátoři u cestovních kanceláří,
státní správa a samospráva (zejména úseky památkové péče
nebo kulturní odbory).

Jak si podat přihlášku ke studiu
Přihlášky  ke  studiu  na  FF  UK  můžete  podávat  jedině
elektronicky prostřednictvím Studentského informačního systému
(SIS)!
Před podáním přihlášky ke studiu budete vyzvání k přihlášení:

V  případě,  že  jste  aktivním  studentem/studentkou
kterékoli fakulty UK, k přihlášení použijte přidělený
studentský  login.  Ekvivalentem  loginu  je  také  osobní
číslo, které je uvedeno na průkazu studenta/studentky
(pod  fotografií).  Pokud  máte  problém  s  heslem  –
navštivte stránku Centrální autentizační služby CAS, kde
můžete získat nové heslo.

https://usd.ff.cuni.cz/cs/uchazec/bakalarske-studium/historie-evropska-studia/doporucena-literatura/
https://usd.ff.cuni.cz/cs/uchazec/bakalarske-studium/historie-evropska-studia/prubeh-prijimaciho-rizeni/
http://www.ffabula.cz/cs/akce-projekty/pripravne-kurzy/
https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/
https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/
https://ldap.cuni.cz/index.php


V  případě,  že  jste  si  již  v  minulosti  přihlášku  na
jakoukoli fakultu UK podával/a, byť jste se nestal/a
studentem/studentkou,  použijte  stejné  údaje  jako  při
podání předešlé přihlášky (e-mail a heslo).
V  případě,  že  jste  nový  uchazeč  /  nová  uchazečka  o
studium, na žádné fakultě UK jste nikdy nestudoval/a,
ani jste v minulosti nepodal/a přihlášku ke studiu (byť
neúspěšně), budete před založením přihlášky vyzván/a k
registraci.  Registrace  se  provádí  vyplněním
registračního  e-mailu  (nedoporučujeme  k  tomuto  účelu
používat  školní  nebo  pracovní  e-maily,  ke  kterým  po
absolvování školy nebo ukončení zaměstnaneckého poměru
ztratíte přístup!). Na tento e-mail vám bude následně
odeslána zpráva s aktivním odkazem, který vás zavede na
stránku, kde budete vyzván/a k vyplnění hesla. Tento
registrační  e-mail  a  heslo  je  třeba  používat  během
celého  přijímacího  řízení,  protože  jen  pod  tímto
přihlášením uvidíte všechny své přihlášky, pozvánky ke
zkouškám a výsledky.

Pokud máte již vyplněnou přihlášku a znovu se přihlásíte, v
pravém horním rohu formuláře naleznete své jméno a po kliknutí
na tlačítko „Moje přihlášky“ uvidíte přehled dosud podaných
přihlášek ke studiu.

Nezakládejte,  prosím,  novou  přihlášku  pod  jinou  e-mailovou
adresou, komplikujete tím identifikaci nejen systému, ale i
pracovníkům  Referátu  přijímacího  řízení.  Nemůžete-li  se  ke
svému  již  založenému  účtu  přihlášky  znovu  přihlásit,
kontaktujte  nás  na  e-mailu  prijimacky@ff.cuni.cz,  rádi  vám
pomůžeme proces přihlášení obnovit.

Podávat přihlášku z mobilního zařízení nedoporučujeme!

Texty  uvedené  na  této  stránce  jsou  pouze  informačního  charakteru.  Závazné
podmínky  přijímacího  řízení  se  mohou  v  průběhu  roku  měnit  např.  z  důvodu

mailto:prijimacky@ff.cuni.cz


pandemie. Přihlášení uchazeči jsou o změnách podmínek vždy informování e-mailem,
veřejně dostupné aktuální podmínky jsou k dispozici na webové stránce Základní
dokumenty o přijímacím řízení.

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/

